PREFEITO MUNICIPAL, sanciono  a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica, a partir da vigência desta Lei, denominada de “Praça Monsenhor 
Joseph Yves Marie Bernard” a praça pública localizada na área denominada APM 2.1.1, 
destinada a lazer e playground, com área de 2.867,50 m² (dois mil oitocentos e sessenta e sete 
vírgula cinquenta metros quadrados), localizada na confluência da Avenida Babaçu com a 
Rua SR-4, entre as Quadras QR7 e QR8, no Parque Santa Rita, nesta capital. 

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.  

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 05  dias  do  mês  de

[...]

206890-01, aposentada no cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão “J”, por 
ter implementado os requisitos para aposentadoria especial de magistério. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
3.998,63 (três mil, novecentos e noventa e oito reais e sessenta e três centavos); 
Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (05): R$ 1.999,32 (hum mil, 
novecentos e noventa e nove reais e trinta e dois centavos) e Adicional de Titularidade 
30%: R$ 1.199,58 (hum mil, cento e noventa e nove reais e cinquenta e oito centavos), 
nos termos dos Processos n.ºs. 3.570.472-8/2008 e 6.892.281-0/2017. 

Art.2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 06  dias do  mês 
de  junho  de  2018.

[...]

artigo serão proporcionais à razão de 10,35/30 avos, correspondente ao tempo de 
contribuição de 10 anos, 04 meses e 06 dias, sob o cálculo da média aritmética das 
maiores remunerações utilizadas como base para as contribuições previdenciárias, no 
valor total de R$ 372,48 (trezentos e setenta e dois reais e quarenta e oito centavos) 
mensais, correspondente às seguintes parcelas: Vencimento; Adicional por Tempo de 
Serviço – Quinquênios (02) e Estabilidade Econômica, nos termos do Processo n.º. 
7.283.686-3/2018. 

Art. 2º Os proventos definidos no art.

[...]

194425-01, aposentada no cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão “K”, por 
ter implementado os requisitos para aposentadoria especial de magistério. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
3.088,94 (três mil, oitenta e oito reais e noventa e quatro centavos); Adicional por 
Tempo de Serviço - Quinquênios (05): R$ 1.544,47 (hum mil, quinhentos e quarenta e 
quatro reais e quarenta e sete centavos) e Adicional de Titularidade 30%: R$ 926,68 
(novecentos e vinte e seis reais e sessenta e seis centavos), nos termos do Processo 
n.º.6.899.220-6/2017.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 06  dias do  mês 
de  junho  de  2018. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

[...]

n.º 200719-01, aposentada no cargo de Agente de Apoio Educacional, Nível IV,
Referência “G” por ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.311,62 (hum mil, trezentos e onze reais e sessenta e dois centavos) e Adicional por 
Tempo de Serviço – Quinquênios (05): R$ 655,81 (seiscentos e cinquenta e cinco reais 
e oitenta e um centavos), nos termos dos Processos n.ºs. 4.939.192-7/2012 e 7.291.382-
5/2017. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 06  dias do  mês 
de  junho  de  2018. 

IRIS REZENDE